GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROPPG - Coordenadoria Acadêmica de Pós-Graduação

Comunicação UEMG/CPG nº. 7/2025
Belo Horizonte, 29 de maio de 2025.

PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO E
DOUTORADO EM ARTES NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2025

EDITAL PPGARTES Nº 02/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA - DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes torna público o resultado preliminar da primeira
etapa do Edital nº 02/2025 de seleção de alunos regulares, no nível de Doutorado.

Número da inscrição Nota 1ª etapa Situação

001 79,5 Classificado(a)

005 90 Classificado(a)

009 - Ausente

010 75 Classificado(a)

012 73,5 Classificado(a)

016 - Ausente

019 94,5 Classificado(a)

022 80,5 Classificado(a)

035 91 Classificado(a)

046 70 Classificado(a)

050 83 Classificado(a)

053 95 Classificado(a)

058 75 Classificado(a)

Comunicação 7 (114734527)         SEI 2350.01.0005524/2025-40 / pg. 1

062 83 Classificado(a)

063 86 Classificado(a)

064 82,5 Classificado(a)

065 85 Classificado(a)

069 100 Classificado(a)

070 88 Classificado(a)

074 84,5 Classificado(a)

076 87,5 Classificado(a)

080 79,5 Classificado(a)

083 70 Classificado(a)

087 75 Classificado(a)

090 75 Classificado(a)

098 - Ausente

101 71,5 Classificado(a)

107 89 Classificado(a)

Recursos poderão ser interpostos entre 30 de maio de 2025 e 02 de junho de 2025, exclusivamente pelo
endereço de e-mail do Processo Seletivo (ppgartes@uemg.br).

Loque Arcanjo Júnior
Coordenador - Programa de Pós-Graduação em Artes

Documento assinado eletronicamente por Loque Arcanjo Junior, Professor de Educação Superior ,
em 29/05/2025, às 10:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 114734527 e
o código CRC ABA2289E.

Referência: Processo nº 2350.01.0005524/2025-40 SEI nº 114734527

Comunicação 7 (114734527)         SEI 2350.01.0005524/2025-40 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 7 (114734527)